ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:            /BC-UBND

An Lão, ngày      tháng     năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp

sau đăng ký thành lập năm  2020

 Thực hiện Công văn số 206/SKHDT-ĐKKD ngày 03/2/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư “V/v xây dựng báo cáo tình hình quản lý nhà nước đối với

doanh nghiệp sau đăng ký thành lập năm 2020”; UBND huyện An Lão báo kết

quả thực hiện như sau:

 1.Tình hình công tác quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăg

ký thành lập tại địa phương

Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 11/4/2012 của Thủ tướng chính

phủ „„Phê duyệt đề án đổi mới quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăng

ký thành lập‟‟ và Quyết định số 41/2015/QĐ-UBND ngày 15/12/2015 của

UBND tỉnh „„V/v ban hành quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trên

địa bàn tỉnh trong quản lý nhà nước với doanh nghiệp sau đăng ký thành lập‟‟

UBND huyện An Lão triển khai, phổ biến rộng rãi và triển khai thực hiện

các  nội dung quy định.

UBND huyện ban hành Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 05/04/2019

 „„V/v thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về

việc tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường

kinh doanh, nâng cao chất lượng cạnh tranh quốc gia năm 2019 và định hướng

đến năm 2021‟‟  để tạo điều kiện, khuyến khích phát triển kinh doanh ở tất cả

các ngành, lĩnh vực mà pháp luật không cấm. Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp,

đổi mới sáng tạo; nâng cao hiệu quả hoạt động của các doanh nghiệp.

Cung cấp, phổ biến thông tin doanh nghiệp một cách rộng rãi, không thu

phí.

2. Tình hình phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong quản lý nhà

nước đối với doanh nghiệp

Cung cấp thông tin doanh nghiệp trong phạm vi chức năng quản lý của

mình và theo quy định của pháp luật, gửi thông tin doanh nghiệp có nội dung,

phạm vi xác định tới cơ quan yêu cầu để phục vụ công tác quản lý nhà nước về

doanh nghiệp: Thông tin về tình trạng hoạt động của doanh nghiệp, thông tin về

tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp...

 Thường xuyên trao đổi thông tin doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý

cho nhau.

3. Kiến nghị đề xuất

 Tăng cường hơn trong việc trao đổi thông tin doanh nghiệp nhất là thông

tin đăng ký doanh nghiệp, thu hồi chấm dứt hoạt động doanh nghiệp.

 Trên đây là báo cáo Tình hình quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau

đăng ký thành lập năm  2020 của UBND huyện An Lão, báo cáo Sở Kế hoạch

Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:

-Sở KH-ĐT;

-Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đỗ Tùng Lâm

		2021-03-02T10:41:19+0700

		2021-03-02T12:51:22+0700

		2021-03-05T08:58:28+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T09:52:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T09:52:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T09:53:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T09:54:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!